Región de Los Ríos, ciudad Valdivia (1) 

Región de Los Lagos, ciudad Puerto Montt (1) 

Región de Aysén, ciudad Coyhaique (1) 

Jornada 40 horas semanales de lunes a viernes – 160 horas mensuales. 

Remuneración bruta 

mensual 

aproximado 

Funcionarios de planta: $ 863.832.- (ochocientos sesenta y tres 

mil ochocientos treinta y dos pesos) 

Funcionarios plazo fijo: $ 777.449.- (setecientos setenta y siete 

mil cuatrocientos cuarenta y nueve pesos) 

Inicio de funciones 
diciembre 2025 (fecha estimada). 

4.2 Perfil del empleo. 

Título de Técnico de nivel superior, secretaria/o, egresado de Colegio Técnico en áreas afines, de 

una institución del estado o reconocida por éste de a lo menos 4 semestres de duración.